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 پروژه هسته ای، مذاکره با آمریکا، 

بن بست سیاسی  
محسن ابراهیمی

در مصاحبه  اسلامی  امور خارجه جمهوری  وزیر 
آماده  اسلامی  جمهوری  گفت  چین  تلویزیون  با 
است “بدون تأخیر” وارد مذاکره در مورد برنامه 
هسته ای خود شود! آیا این اعلام آمادگی خواهد 
توانست حکومت اسلامی را از تنگناها و بن بست 

سیاسی نجات دهد؟
 

برای پاسخ روشن تر به این سؤال لازم است سؤال 
دیگری طرح شود: پروژه هسته ای در محاسبات 
استراتژیک جمهوری اسلامی چه جایگاهی داشته 



و دارد؟ 

حکومت اسلامی از همان اول، علی رغم هزینه های 
و  اقتصادی  هزینه های  همچنین  و  مالی  سنگین 
در  مدام  مربوطه،  تحریم های  به خاطر  سیاسی 
جهت دسترسی به سلاح هسته ای پیشروی کرده 
است. در استراتژی جمهوری اسلامی، حتی صرف 
چرخاندن شبح مسلح شدن به بمب هسته ای در 
بالای سر دولت ها، برگی برای اخاذی سیاسی بوده 
است. بعد از فروپاشی محور مقاومت، این حکومت 
بیشتر احساس نیاز می کند تا همچنان این خطر را 
بالای سر دولت ها نگه دارد. بی دلیل نیست که در 
جریان فروپاشی محور مقاومت، مقامات حکومت 
علناً از امکان لغو فتوای خامنه ای و تغییر دکترین 

هسته ای صحبت می کردند.



می کند  اعلام  اسلامی  حکومت  چرا  بااین وجود   
با  آن هم  تأخیر”  “بدون  مذاکره  به  است  حاضر 
کسی که فرمان قتل قاسم سلیمانی را صادر کرده 

است تن دهد؟ 

مهم ترین دلیل این رویکرد، احساس خطر جدی از 
یک خیزش بزرگ در ایران است که این بار “بحق” 
نگران هستند خیمه نظام اسلامی را ویران کند. 
می دانند که انزوای جهانی بعد از فروپاشی محور 
مقاومت می تواند موقعیت حکومت در مقابل چنین 
خیزشی را ضربه پذیرتر کند. دلیل دوم نگرانی از 
سیاست های متفاوت ترامپ است. بر طبق گزارشی 
در وال استریت ژورنال، تیم انتقالی دونالد ترامپ 
حتی گزینه “حمله پیشگیرانه” برای جلوگیری از 
اتمی شدن حکومت اسلامی را بررسی می کند. به 



این اضافه کنید همراهی بیشتر دول اتحادیه اروپا 
را علیه پروژه هسته ای جمهوری اسلامی.

علاقه “بدون تأخیر” حکومت اسلامی برای مذاکره، 
عملًا آمادگی عجولانه برای “نرمشی” رقت بارتر از 
گذشته است که نخواهد توانست حکومت اسلامی 
فاکتورهایی  دهد.  نجات  سرنگونی  بحران  از  را 
که در نافرجامی برجام اول نقش داشتند، این بار 
با شدت بیشتر در کار هستند. شکاف در بالای 
حکومت، نگرانی حکومت از دست کشیدن از برنامه 
اتمی شدن، فروپاشی محور مقاومت، انزوای جهانی 
و فضای انقلابی علیه حکومت همه در جهت تعمیق 
بن بست حکومت اسلامی در همه عرصه ها هستند.

 



یا خوابند، یا مست اند یا دیوانه اند!    

اصغر کریمی

حسین شریعتمداری: “کسانی که این روزها به جای 
تلاش برای حل برخی از مشکلات پیش روی، نسخه 
مذاکره با آمریکا را می پیچند، یا ساده لوح اند، یا 
ناکارآمدند، یا خدای نخواسته به فریب یا به طمع 
یا به قول آقای  با دشمن دارند” و  “سر و سری 
روحانی دیوانه اند. هر یک از چند احتمال درباره 
پیشنهاددهندگان مذاکره با آمریکا صحت داشته 
باشد، در این نکته تردیدی نیست که صلاحیت 

حضور در مسئولیت های نظام را ندارند!”

شریعتمداری نقل قول های طولانی از خامنه ای نیز 



همراه این نوشته کرده و اتفاقاً نکته همین جاست. 
شریعتمداری بو کشیده است که زیر پای خامنه ای 
سست است و به خیال خودش خواسته است دست 
آقا را در پوست گردو بگذارد که آقا از این غلط ها 
نکند! شریعتمداری گرایش غالب در هر دو جناح 
است  دیده  را  ترامپ  با  مذاکره  برای  حکومت 
و آنها را غیرمستقیم ستون پنجم دشمن و پادو و 
کج فهم و ساده لوح خوانده است. اما اینجا خطابش 
به رهبر است. او دیده است که لاریجانی به عنوان 
نماینده خامنه ای در سایت مربوط به رهبر برای 
به دولت آمریکا  مذاکره اعلام آمادگی کرده و 
هم پیام داده است. مقامات دولت پزشکیان نیز با 
تأکید بیشتر دارند برای مذاکره با ترامپ التماس 
می کنند. می گویند آماده ایم و واقعاً می خواهیم به 

توافق برسیم. 



بخشی از نقل قول ها از خامنه ای این است: “خب با 
آمریکا چه جوری مشکل حل می شود؟ این سؤال 
واقعی است، جدّی است. نمی خواهیم با هم دعوا 
کنیم، سؤال می کنیم: مشکل با آمریکا چه جوری 
حل می شود؟ با نشستن و مذاکره کردن و از آمریکا 
تعهّد گرفتن مشکل حل می شود؟ آمریکا به تعهّد 
عمل نمی کند”. یکجا هم اشاره کرده که مذاکره 
مشکل ما را با آمریکا حل نمی کند. اما به مقامات 
گفته است واقعاً دارم سؤال می کنم، نمی خواهیم با 
هم دعوا کنیم! روشن است که خامنه ای مخالف 
مذاکره نیست در مورد چندوچون مذاکره و نوع 

تعهدات دارد صحبت می کند. 

مقامات حکومت نه خوابند، نه مستند، نه دیوانه. 
به  به سرعت  خامنه ای  توافق  با  و  مستأصل اند. 



به یک  ترامپ خواهند رفت و دست  با  مذاکره 
نرمش قهرمانانه! بزرگ خواهند زد. خیلی بزرگ تر 
از نرمش های قبلی. در “عمق استراتژی!” بحران 
گیر کرده اند و همراه با رهبر تسلیم دولت ترامپ 
خواهند شد و آن وقت شریعتمداری بیچاره می ماند 
که آقا را هم رسماً ساده لوح و پادو و ستون پنجم 

دشمن معرفی کند یا ماله کشی کند! 

  



“طوفان مهاجرت” از ایران و زندگی انسانی    
عطیه نیک نفس

“رسول صادقی، عضو هیئت علمی دانشگاه تهران 
نخبگان  “مهاجرت  همایش  نشست  سومین  در 
با  راهکارها”  و  چالش ها  امروز،  ایران  در  علمی 
و  ایران  اقتصادی  و  اجتماعی  وضعیت  موضوع 
افزایش  گفت:  نخبگان،  مهاجرت  بر  آن  تأثیر 
اقتصادی،  شرایط  بازنمایی  ایران،  از  مهاجرت 
سیاسی، اجتماعی و محیط زیستی است که از 

دهه ۸۰ سرعت گرفته است.”

فارغ از اینکه زیستن در هر کجای این کره خاکی 
انسان ها  معمولاً  انسان هاست،  همه  مسلم  حق 
خود  خانواده  و  خاطرات  علایق،  از  نمی خواهند 



طاقت فرسا  به حدی  گاه شرایط  اما  دور شوند، 
می شود که آنها حاضرند برای بقا و رفاهی نسبی 
تمام سختی های مهاجرت را به جان بخرند و به 

کشوری دیگر بروند.

در کشورهای اسلام زاده از جمله ایران این موضوع 
ابعاد و جزئیاتی بیشتر و نگران کننده تری دارد. 
شرایط زندگی در ایران باوجود رژیم اسلامی در 
حدی غیرانسانی است که جنگی هر روزه و هر 
اساساً  و  است  تحمیل کرده  مردم  بر  را  ساعته 

کرامت انسانی هیچ جایی در آن ندارد.

در این میان جوانان و افرادی که تحصیلات عالیه 
دیگر کشورهای  در  به راحتی  می توانند  و  دارند 
تقریباً مدرن زندگی نسبتاً آسوده ای داشته باشند 



برای بقای خود مهاجرت می کنند زیرا می دانند 
این رژیم اصلاح ناپذیر است و نفس کشیدن امری 

واجب.

بسیار غم انگیز است که کشوری به وسعت ایران 
و با این حجم از منابع غنی طبیعی و نیروی انسانی 
نتواند برای مردم خود رفاه، آزاری و معیشت فراهم 
آورد و این تنها به دلیل در قدرت بودن رژیمی 

سراسر سرکوبگر، دزد و چپاولگر.

هیچ انسانی سرزمینی که در آن بتواند به حقوق 
انسانی اش برسد را ترک نمی کند و این مهاجرت 
اجباری نتیجه بودن یک سیستم سراسر فاشیسمی 
دینی است که برای بودن مذهب در قدرت به 
طور کامل از روی تمام انسان ها می گذرد و “جان” 



کمترین اهمیت را برای آن دارد.

تا این رژیم خفقان آور در قدرت است، ما شاهد 
از  انسان  هزاران  روزه  هر  اجباری  مهاجرت 
ایران خواهیم بود. مگر اینکه با متشکل شدن، 
اعتراضات و اعتصابات را تقویت، پیگیر و مستمر 
کنیم، بی حجابی عملی و زیر پا گذاشتن تمامی 
قوانین ضدبشری اسلامی رژیم را هر چه بیشتر 
رژیم  این  کشیدن  پایین  با  و  دهیم  گسترش 
اسلامی ضدبشری طرحی نو دراندازیم و جامعه ای 

سکولار و عاری از تبعیض را رقم بزنیم.
 
 
 



بحران آموزش وپرورش: ناکارآمدی نظام و 

ضرورت اعتراض مردمی 

میلاد رسایی منش

دیگر  بار  تهران  در  مدارس  بحرانی  وضعیت 
ناکارآمدی جمهوری اسلامی را در تأمین ابتدایی ترین 
حقوق شهروندان آشکار کرده است. به گزارش 
تهران  در  درس  کلاس   ۸۵۰۰ از  بیش  مقامات، 
بازسازی دارند و برای رسیدن  نیاز به تخریب و 
 ۱۳ به  تهران  استان  آموزشی،  استانداردهای  به 
هزار کلاس جدید نیاز دارد. این آمار نشان دهنده 
وضعیت فاجعه بار نظام آموزشی است که نه تنها 
استانداردهای لازم را تأمین نمی کند، بلکه امنیت 

دانش آموزان را نیز به خطر می اندازد.



جدی  چالش های  از  یکی  مدارس،  ایمنی  نبود 
است. طبق اعلام سازمان آتش نشانی تهران، تنها 
۳ مدرسه از میان ۴۵۰۰ مدرسه پایتخت تأییدیه 
و  زندگی  شرایط،  این  کرده اند.  دریافت  ایمنی 
سلامت صدها هزار دانش آموز را در معرض تهدید 
قرار داده است. علاوه بر این، سرانه فضای آموزشی 
درحالی که  است،  مترمربع   ۵/۱۶ تنها  تهران  در 

استاندارد لازم ۵/۲۸ مترمربع اعلام شده است.

این بحران تنها به تهران محدود نیست؛ استان هایی 
مانند سیستان و بلوچستان، خوزستان و قم نیز 
شرایط مشابهی دارند. این وضعیت نتیجه دهه ها 
سوءمدیریت، فساد و تخصیص منابع به اولویت های 



گسترش  و  داخلی  سرکوب  همچون  غیرمردمی 
تروریسم اسلامی در منطقه و دنیا است.

در چنین شرایطی، والدین و جامعه باید برای تغییر 
وضعیت موجود دست به اعتراض بزنند. اقداماتی 
همچون تشکیل کمپین های مطالبه گری، حضور 
گسترده در شوراهای آموزش وپرورش و درخواست 
شفافیت از مسئولان می تواند فشار اجتماعی را بر 
داده  نشان  تجربیات گذشته  دهد.  افزایش  نظام 
که اعتراضات هماهنگ والدین در شهرهایی مانند 
اصفهان و شیراز، مسئولان را وادار به پاسخ گویی 

کرده است.

برای  اجتماعی  شبکه های  از  استفاده  همچنین، 



و  فرسوده  مدارس  ویدئوهای  و  تصاویر  انتشار 
این  سمت  به  را  عمومی  افکار  می تواند  ناایمن 
بحران سوق دهد. افزایش آگاهی عمومی و ایجاد 
موج های اعتراضی، راهی مؤثر برای پاسخگوکردن 
نظام و نجات نسل آینده از این شرایط بحرانی 
این  اقدام جمعی می توان  اتحاد و  با  تنها  است. 

چرخه ناکارآمدی را شکست.



بحران انرژی، فلاکت اقتصادی! 

سینا پدرام

دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی از 
قطع گاز ۱۲ مجتمع پتروشیمی خبر داده است. 
توانیر نیز در ماه های اخیر از کمبود سوخت برای 

تولید برق خبر داد.
 

ایران  در  روزنامه ای  و  رسانه  کمتر  روزها  این 
مورد  را  انرژی  بحران  معضل  که  یافت  می توان 
نقد و بررسی قرار نداشته باشد. هر شهروند ایران 
معنای خاموشی های متوالی و چندساعته برق و 

کمبود گاز و غیره را به خوبی می داند.



ابََر بحران های سوخت، بنزین، گاز، برق، انرژی و 
غیره و غیره نه تنها دانسته عمومی بلکه آزموده 

عمومی نیز هستند. 
بنزین،  قاچاق  انرژی،  ساخت های  زیر  فرسودگی 
مانند  همسایه  کشورهای  به  گاز  و  برق  فروش 
مافیایی  اداره  مزمن،  دزدسالاری  عراق،  و  ترکیه 
حکومتی،  سرمایه داران  و  سران  توسط  اقتصاد 
سپردن  و  انرژی  نیروگاه های  خصولتی سازی های 
غارت  برای  سپاه  و  حکومتی  نزدیکان  به  آنان 
هرچه بیشتر ثروت عمومی، نقل هر محفل و رسانه 
این  و  است.  اسلامی  غیره خودی رژیم  و  خودی 
لیست پایانی ندارد. “فروپاشی اقتصادی” گفتمان 
روز و واقعیت رژیم است و این “فروپاشی اقتصادی” 
می رود که “فروپاشی سیاسی” رژیم اسلامی را هر 



چه بیشتر تسریع کند.

آنچه که اهمیت ویژه ای دارد آن است که معضل 
انرژی مانند باقی معضلات مانند گرانی، کمبود 
دارو، بیمارستان و خدمات درمانی و آموزشی و غیره 
می رود که به موضوع اعتراضات عمومی تبدیل شود 
و به نظر می رسد رژیم اسلامی شدیداً از این موضوع 
هراسناک است. فعالین اجتماعی و کارگری قطعاً 
می توانند این اعتراضات را به شکل های مختلف 
سازماندهی کرده و رژیم را تحت فشار قرار دهند. 
حق برخورداری از یک زندگی شاد و مرفه حقی 
است که باید همین امروز در اشکال گوناگون در 

صدر مطالبات مردم قرار بگیرد.



داشتن مطالبات رفاهی چه باوجود رژیم اسلامی 
حکومت  هر  آمدن  کار  روی  صورت  در  چه  و 
دیگری، سنگر مناسبی است که جامعه را در مقابل 
تعرضات سیاست های دست راستی و سرمایه دارانه 
هر حکومتی متشکل خواهد کرد. اتحاد در مبارزه 
مانند حزب  و چپ  انقلابی  احزاب  در  تشکل  و 
کمونیست کارگری ضامن تحقق آمال و مطالبات 
ما خواهد بود. برای یک زندگی بهتر باید تمامی 
حقوق رفاهی و سیاسی را مطالبه کرد و به کمتر 

از آن راضی نشد.



به  ظهر  از  بعد   ۴ ساعت  آنلاین،  روزانه  نشریه  ژورنال، 
وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( منتشر می 

شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:
 http://journalfars i i.com

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
اینستاگرام:

www.instagram.com
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

ایکس:
https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:
۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳ 


